

## AUDRYS ANTANAITIS

### Žurnalistas

1977 metais baigė Klaipėdos IX vidurinę mokyklą. Vilniaus universitete studijavo lietuvių kalbą ir literatūrą. Universitetą baigė 1982 metais. Dirbo mokytoju Šalčininkų rajone, Poškonyse, Vilniuje. Nuo 1985 metų - Lietuvių kalbos ir literatūros instituto mokslinis bendradarbis. Nuo 1990 metų Nepriklausomos Lietuvos Kultūros ir švietimo ministerijos Ryšių su užsienio lietuviais skyriaus viršininkas. Nuo 2000 metų - profesionalus žurnalistas. 2004 metais baigė Vilniaus universiteto Žurnalistikos specialybės magistrantūrą.

1988 metų liepos mėnesį, praėjus vos mėnesiui po Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio įsikūrimo, pradėjo veikti Lietuvių jaunimo bendrija „Lituanica“. Vienas iš jos kūrėjų buvo A. Antanaitis. LJB „Lituanica“ buvo pirmoji sąjūdinė jaunimo organizacija, atsiradusi anksčiau už skautus, ateitininkus ir kitas jaunimo organizacijas. LJB „Lituanica“ kaip grėsmę priėmė komjaunimo organizacija, visai stengusis LJB „Lituanica“ priglausti po savo sparnu (pvz. Buvo siūloma kartu rengti Pasaulio lietuvių jaunimo dienas 1989 metais). LJB „Lituanica“ skleidė Sąjūdžio idėjas ne tik Lietuvoje, bet ir lietuvių bendruomenėse Baltarusijoje, Karaliaučiaus srityje, Latvijoje. 1989-1990 metais buvo surengtos penkios ekspedicijos į lietuvių telkinius Sibire (Bamaule, Novosibirske, Tomske, Omske, Bijske, Gomo Altajske - šios ekspedicijos buvo šiuolaikinių „Misija - Sibiras“ pirmtakės) bei trys į lietuviškus Saratovo srities Čiornaja Padinos, Litovkos ir Talovkos kaimus, kur tuo metu tebegyveno lietuviškai kalbančių 1863 metų sukilėlių palikuonys. Visur buvo skatinamas lietuvių bendruomenių kūrimasis, platinama lietuviška spauda, informuojama apie istorinius procesus, kurie tuo metu vyko Lietuvoje.

LJB „Lituanica“ leido savo leidinį „Lietava“. Jos vyriausioju redaktoriumi buvo A. Antanaitis. Šiame, panašiam į „Sąjūdžio žinias“ leidinyje buvo informuojama apie tuometinio laisvėjančio jaunimo veiklą bei organizacijas, raginama atkreipti dėmesį į Rytų Lietuvą, kurią „Lituanica“ vadino „Liūdnąja Lietuva“. Pats pavadinimas kilo nuo Lietuvos upelės, kuri, kaip tuomet galvojo daugelis LJB „Lituanica“ narių, davė vardą Lietuvai.

Nuo 1982 metų A. Antanaitis rašė literatūrines recenzijas „Pergalės“ (vėliau „Metų“), „Nemuno“, o literatūrinio pobūdžio straipsnius dar ir „Mokslo ir gyvenimo“ žurnalams. Buvo išrinktas „Mokslo ir gyvenimo“ jaunųjų mokslininkų konkurso laureatu.

Nuo 2000 metų A. Antanaitis - radijo žurnalistas. Dirbo „Žinių radijuje“, nuo 2012-ųjų - „Laisvojoje bangoje“. Vedė pokalbių laidas svarbiausiais politiniais, ekonominiais, kultūros klausimais. Kalbėjo su beveik visais Lietuvos kūrėjais, ypatingą dėmesį skirdamas kultūrinei, istorinei, dvasinei Lietuvos realybei nušviesti. Gerai žinomos jo laidos „Žinių radijuje“ - „Raktas“, „Avilys“, „Sėkmės olimpas“, „Laisvojoje bangoje“ - „Visraktis“, „Korys“, „Lietuva su Audriu Antanaičiu“. „Baltijos televizijoje“ vedė laidą „Išbandymas valdžia“. „Vilniaus televizijoje“, vėliau „5 kanale“ vedė laidas „Pulsas“, „Europulsas“, „Dviguba tiesa“. Šiuo metu kuriamos A. Antanaičio laidos internetiniame Alko radijuje - „Pokalbiai su Audriu Antanaičiu“, „Atspindžiai“, „Mes ir jie“.

A. Antanaitis yra Nacionalinės žurnalistų kūrėjų asociacijos narys. Lietuvos esperantininkų žurnalistų asociacijos kūrėjas. Dvi kadencijas buvo Pasaulio esperantininkų žurnalistų asociacijos prezidentu. Šiuo metu yra šios organizacijos viceprezidentas.